
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT, 04 de  Novembro de 2020 • Edição 1818 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

1º AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2020 

PROCESSO Nº 1958/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada,que 

houve alteração significativa no Edital, mais precisamente no Item 11.7  

Relativos a Qualificação Técnica. Comunicamos que em virtude de a 

alteração não impactar diretamente na formulaçãodas propostas de preços 

de eventuais interessados, a data para a disputa e o local de disputa perma-

necem inalterado.Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível 

no documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações. 

 

Primavera do Leste, 04 de novembro de 2020. 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Presencial nº 101/2020 

Processo nº 1944/2020 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão nº 100/2020 - do processo de compra nº 1943/2020 Aber-

tura de processo licitatório para Processo licitatório, Registro de preços para 

futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para executar Serviços de 

Pedreiro e Servente de Pedreiro, para atender as necessidades de diversas 

Secretarias Municipais da Prefeitura de Primavera do Leste - MT. - LOTE 

1: A EMPRESA PERSONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA NO VA-

LOR FINAL DE R$1072044.24(um milhão setenta e dois mil e quarenta e 

quatro reais e vinte e quatro centavos).       

  

                              Primavera do Leste – MT, 26 de outubro de 2020   

    

 

*Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 

*original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Novembro de 2020• Edição 1818 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 129/2019 - Processo nº 1816/2019 

LICITANTE: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-

LARES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n° 24.418.133/0001-00. 

OBJETO DA ATA: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 

Medicamentos para suprir as necessidades da população do município, 

usuárias do Sistema Único de Saúde (SUS), atendidos na Farmácia da 

Unidade Básica, Pronto Atendimento, Farmácia Central , CEMOC, Manda-

dos Judiciais e Parecer Social, de toda a Rede de Saúde por um período de 

vigência de 01 (um) ano, em CARATER DE URGÊNCIA. 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamento 

do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 302/2019, con-

forme decisão exarada na Ata Reservada da CPL de 04/11/2020 acostada 

aos autos do Processo nº 1816/2019. 

I-

te

m 

Có-

digo 

Descrição U-

nid 

Marca Val. 

Unit. 

R$ 

51 2366

2 

ONDANSETRONA CLORI-

DRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL 

- SUGESTÃO VO-

NAU® CLORIDRATO DE OND

ANSETRONA.  

AM

P 

HYPO

PO-

FAR-

MA 

1,19 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 c/c 21, II do Decreto Federal n° 

7.892/2013. 

 

Primavera do Leste, - MT, 04 de novembro de 2020. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA Nº 005/2020 PROCESSO Nº 1841/2020 

RESULTADO FASE RECURSAL  

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 038 de 

17/01/2020, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das 

licitantes e de quem mais interessar que encontra-se disponível em nosso 

site www.primaveradoleste.mt.gov.br, aba “Editais e Licitações”, a reposta 

ao recurso referente ao julgamento da documentação de habilitação nos 

autos da Concorrência nº 005/2020. Sendo assim 

CONVOCAMOS 

os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para 

comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 

06/11/2020 às 07:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos 

ulteriores termos do procedimento licitatório.  

  

Primavera do Leste - MT, 04 de novembro de 2020. 

 

 

*Cristian dos Santos Perius 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 046/2020 - Processo nº 953/2020 

LICITANTE: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa 

jurídica, inscrita no CNPJ n° 07.847.837/0001-10. 

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual AQUISI-

ÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, 

sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do 

Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamen-

to do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 147/2020, 

conforme decisão exarada na Ata Reservada da CPL de 04/11/2020 acosta-

da aos autos do Processo nº 953/2020. 

I-

tem 

Códi-

go 

Descrição Qtde Unid Mar-

ca 

Val. Unit. 

R$ 

54 18494 BETAMETASO-

NA  DIPROPIO-

NATO, ASSOCI-

ADA COM BE-

TAMETASONA 

FOSFATO, 5MG + 

2MG INJETÁVEL 

- 1 ML   

5.660 UN BRAI

NFAR

MA 

3,77 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 c/c 21, II do Decreto Federal n° 

7.892/2013. 

 

 

Primavera do Leste, - MT, 04 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 046/2020 

LICITANTE: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, CNPJ n° 04.372.020/0001-44. 

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual AQUISI-

ÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, sendo 

de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamento 

do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 144/2020, con-

forme decisão exarada na Ata Reservada da CPL de 04/11/2020 acostada 

aos autos do Processo nº 953/2020. 

I-

tem 

Código Descrição Qtde Unid Mar-

ca 

Val. Unit. 

R$ 

255 18788 METFORMINA 

CLORIDRATO 

850 MG  

321.000 CP PRA-

TI 

0,09 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 21, II do Decreto Federal n° 

7.892/2013. 

 

Primavera do Leste, - MT, 04 de novembro de 2020. 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,/

